

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss Delbetänkande (SOU 2022:66) Åtgärder på fiskeområdet för att skydda Natura 2000-områden i havet

Naturhistoriska riksmuseet (NRM) har beretts möjlighet att lämna yttrande över delbetänkande av Utredningen om reglering av fiske i marina skyddsområden; Delbetänkande (SOU 2022:66) Åtgärder på fiskeområdet för att skydda Natura 2000-områden i havet.

Om Naturhistoriska riksmuseet

Naturhistoriska riksmuseet är ett forskande museum och en statlig myndighet vars verksamhet omfattar förvaltning, och tillgängliggörande av omfattande naturhistoriska samlingar samt bedriva forskning om universums, jordens och livets uppbyggnad och utveckling, biologisk mångfald, människans biologi samt miljö och landskap. Naturhistoriska riksmuseet ansvarar också för två nationella forskningsinfrastrukturer, Swedish Biodiversity Data Infrastructure (SBDI) och Nordic Ion Microprobe Facility (NORDSIM-Vegacenter).

Yttrande

Naturhistoriska riksmuseet;

- stödjer utredningens förslag i de delar som avser ett tydligare ansvar för reglering av fiske i havet som kan påverka Natura 2000-områden (avsnitt 8.3.1). Härvid vill NRM lyfta fram att artsskydd, områdesskydd och skydd av Natura-2000 områden bör väga tungt i förhållande till fiskets behov även om åtgärder innebär begränsningar av fiske i havet. Sett uteslutande till olika fiskarters behov skulle det storskaliga fisket behöva begränsas kraftigt under en längre period för att fiskpopulationerna ska kunna återhämta sig till starka och hållbara nivåer.
- stödjer utredningens förslag i de delar som avser införandet av en ny bestämmelse syftande till att förhindra försämring och betydande störningar i Natura 2000-områden i havet till följd av fiske (avsnitt 8.3.2).

- stödjer utredningens förslag i de delar som avser Fiskelagens bemyndiganden till olika myndigheter om rätten att meddela föreskrifter med syfte att beakta naturvårdens intressen (avsnitt 8.3.4).

Naturhistoriska riksmuseet vill särskilt lyfta fram följande;

Av utredningen framgår att utredningsuppdraget bl.a. föranletts av kritik riktad mot Sverige avseende ett ärende rörande tumlarna. Samtidigt har utredarens uppdrag begränsats till att enbart omfatta fiske. NRM skulle rekommendera att även tumlare inkluderas i ett motsvarande uppdrag då tumlarna hör till en av de mest hotade av arter i Östersjön pga. bifångst i samband med yrkesfiske samt miljögifter med ett bestånd som idag omfattar färre än 500 individer.

Ärendets handläggning

I detta ärende har överintendent Lisa Månsson beslutat. Föredragande har varit enhetschef Eric De Groat, enheten för samordning, utredning och förvaltning. I den slutliga handläggningen har avdelningschef Sebastian Kvist, avdelningen för forskning och samlingar, och intendent Bo Delling, enheten för zoologi, deltagit.

Naturhistoriska riksmuseet

Lisa Månsson

Eric De Groat